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Miljøgodkendelse af HCS A/S, Hvissingevej 100, 2600 Glostrup til 
midlertidigt oplag, omlastning og sortering af farligt affald og ikke farligt 
affald og neddeling af farligt og ikke farligt bygge- og anlægsaffald samt 
autoværksted til servicering af egne køretøjer.  
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Ansøger og ejerforhold 
 
 
Ansøger 

Navn HCS A/S Transport & Spedition 
Adresse Hvissingevej 100 

2600 Glostrup 
Telefonnummer 43 42 41 00 
E-mail Mads.frederiksen@hcs.dk 

 
Virksomhed 

Navn  HCS A/S Transport & Spedition 
Adresse  
og Matrikelnummer 

Hvissingevej 100, 2600 Glostrup 
6d, Hvissinge By, Glostrup 

CVR-nummer 71145816 
P-nummer 1002336140 

 
Ejendommens ejer 

Navn Dancon Danmark A/S 
Adresse Hvissingevej 102, 2600 Glostrup 
Telefonnummer 43 42 41 00 
E-mail  

 
Virksomhedens kontaktperson 

Navn Mads Frederiksen 
Adresse Hvissingevej 100, 2600 Glostrup 
Telefonnummer 43 42 41 00 
E-mail Mads.frederiksen@hcs.dk 
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Afgørelse og vilkår  
På baggrund af det foreliggende materiale, meddeler Glostrup Kommune 
hermed miljøgodkendelse til virksomheden i henhold til § 33 i 
miljøbeskyttelsesloven nr. 1189 af 27. september 2016. 
 
Afgørelsens omfang / sagens baggrund 
HCS A/S er en eksisterende miljøgodkendt virksomhed, som modtager en lang 
række affaldsfraktioner, som enten bearbejdes, omlastes eller blot oplagres 
inden videredistribuering til godkendt modtager. 

Godkendelsen meddeles med hjemmel i § 41b hvad angår tidligere meddelte 
vilkår, som stadig er gældende – det vedrør vilkår 4 og 5 i denne afgørelse. 
Dette udløser ikke en ny retsbeskyttelse for disse vilkår. 

Med denne miljøgodkendelse annulleres alle tidligere meddelte vilkår 
undtagen ovenstående videreførte to vilkår. Tillæg om håndtering af organisk 
affald af den 17. juni 2015 er også fortsat gældende i sin helhed.  
 
Virksomheden vil med denne miljøgodkendelse kunne modtage op til ca. 
350.000 ton affald årligt, hvor beton- og tegl, jord til kartering samt asfalt vil 
udgøre den største andel. 

Derudover håndterer virksomheden andet affald, herunder affaldstræ, 
byggeaffald, haveaffald, storskrald, have-/parkaffald, jern- og metalaffald, 
pap, papir, plast, glas, bildæk, kølemøbler, gips samt olie- og kemikalieaffald. 

 
Der vil forekomme nedknusning og neddeling af sorteret bygningsaffald samt 
asfalt. Der vil ske kartering af jord og balletering af bl.a. plastaffald. 
 
Virksomheden har i hal D indrettet eget værksted til servicering og 
vedligeholdelse af virksomhedens maskiner, kørende materiel og lastbiler. Der 
repareres pt. ca. 600 køretøjer årligt. Der sker almindeligt reparationsarbejde 
i form af almindelig service, slibning, svejsning og brug af håndholdt værktøj. 
Værkstedsaktiviteten er en biaktivitet til virksomhedens affaldshåndtering, og 
værkstedsaktiviteten er omfattet af reglerne i autobranchebekendtgørelsen. 
De relevante bestemmelser er derfor indarbejdet i godkendelsen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktiviteter og tilhørende listepunkter: 
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Virksomhedens aktiviteter er tilknyttet forskellige listepunkter, som ses i 
nedenstående skema: 
 

Hovedaktivitet - 
Listepunkt 

Aktivitet Standardvilkår 

K206 
Oplag og neddeling af bygge- og 
anlægsaffald 

Ja 

Biaktiviteter - 
Listepunkt 

  

K203 
Oplag og omlastning og oplag af 
olie- og kemikalieaffald. 

Ja 

K212 
Oplag af ikke farligt affald og 
elektronikskrot.  
Kartering af jord. 

Ja 

5.1.b 
Knusning og neddeling af farligt og 
ikke farligt affald. 

Nej 

Autoværksted Service og reparation af køretøjer Ja* 
*Autoværksbekendtgørelsen BEK nr. 1312 af 8/11/2016 

Biaktiviteten omfattet af listepunkt 5.1. med knusning og neddeling af farligt 
affald vil være miljømæssigt reguleret af vilkårene til listepunkt K 203. 

HCS A/S har indrettet virksomheden i en række delafsnit, der hver især er 
indrettet til behandling af de forskellige typer affald i relation til 
affaldstypernes potentielle påvirkning af miljøet, og virksomheden ønsker 
fleksibilitet for at kunne behandle affaldstyperne målrettet efter de 
indretningsmæssige forskelle. 
 
Virksomheden fik den 17. juni 2015 et tillæg til miljøgodkendelsen fra 1998. 
Med tillægget fik virksomheden tilladelse til at modtage og forbehandle 
organisk affald, herunder madaffald og fedt samt kildesorteret dagrenovation 
fra private husstande. Det organiske affald frasorteres ikke-bioomsættelig 
materialer og gøres pumpbart og opbevares i siloer, inden det transporteres 
til biogasanlæg. Afgørelsen blev påklaget, men klagen fik ikke opsættende 
virkning, hvorfor aktiviteten er i gang. Klagen afventer afgørelse i Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Dette tillæg er fortsat gældende med meddelelsen af 
denne miljøgodkendelse. 
 

På ejendommen er der endvidere nogle haller og udearealer, der benyttes i 
forbindelse med en anden vognmandsvirksomhed (nordlig del af 
ejendommen). Administrationen for den samlede virksomhed er beliggende 
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på ejendommens vestlige del. Disse arealer er ikke en del af denne 
miljøgodkendelse.  

Virksomhedens aktiviteter vil foregå på et ca. 68.000 m2 stort areal, som i 
ansøgningen opdeles i fem områder, heraf tre udendørs og to inde i haller. 

Indendørs i hal A, opbevares skæreolie, termoruder, elektronikaffald og olie-

/kemikalieaffald. 

Ude på plads B og C kan alle øvrige affaldstyper oplagres. Neddelings- og 

knuseanlæg kan anvendes på pladserne. 

Indendørs i hal D oplagres bl.a. papir, pap og plast, termoruder, 

elektronikaffald og olie-/kemikalieaffald. 

Ude på plads E er oplagsplads for beton, tegl og asfalt samt affaldstræ. 

Neddelings og knuseanlæg kan ligeledes anvendes  på denne plads. 

 

Der er åbent på anlægget alle ugens dage mellem kl. 06.00 – 22.00, og der må 

ske tilkørsel, indvejning og aflæsning af affald i dette tidsrum. I perioder kan 

der ligeledes forekomme arbejde i nattetimer indendøre i hallerne. 

Der må være drift på anlægget i tidsrummet mandag – fredag kl. 07.00 – 18.00 

og lørdag kl. 07.00 - 14.00.  Der må som gennemsnit nedknuses 2 dage om 

ugen og neddeles i driftstiden på anlægget. Der må maksimalt knuses og/eller 

neddeles to steder samtidigt. Der skal etableres støjskærme som angivet i 

forudsætningerne i støjberegningen fra januar 2017 inden knusning og 

neddeling må udføres. 

 

Virksomheden er indhegnet og aflåst uden for normal driftstid. 

Overfladevand fra den udendørs befæstede oplagsplads afledes via 

regnvandsriste på pladsen til offentlig kloak. Pladsen er befæstet med 

betonsten. 

 

Der er opført en ny bygning til anvendelse som vaskehal til vask af 

skraldebiler og lastbiler. Den består af 3 vaskelinjer, hhv. en med automatisk 

vaskeanlæg og 2 linjer til manuel vask med højttryk. Vaskeanlægget 

anvender genbrugsvand og automatisk dosering af vaskekemikalier. 

Overskudsvand afledes sammen med vand fra de manuelle vaskelinjer til den 

offentlige spildevandsledning via sandfang og olieudskiller. Der er i 

tilslutningstilladelsen meddelt vilkår til indretningen og driften af 

vaskehallens spildevandsforhold. Disse vilkår har til formål at beskytte 

spildevandssystemet og renseanlægget, idet det ved overholdelse af 

vilkårene erfaringsmæssigt forventes, at gældende vejledende kravværdier 

til spildevandet dermed er overholdt. 
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Virksomheden har i hal D et eksisterende værksted på ca. 1.500 m2 til 
servicering og vedligeholdelse af virksomhedens maskiner, kørende materiel 
og lastbiler.  
 

 
Læsevejledning 
Nedenstående vilkår er en sammensætning af relevante standardvilkår fra 
K203, K206 og K212, relevante vilkår fra autobranchebekendtgørelsen samt 
øvrige vilkår. Vilkårene er sorteret, så de står i afsnit fx efter aktivitet med 
underoverskrifter for at lette overskueligheden. Hvor der er sammenfald 
mellem alle tre standardvilkår K203, K206 og K212, står vilkåret kun én gang 
og er markeret med (SV). Øvrige standardvilkår er markeret med listepunktet 
og vilkårsnummeret.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Michael Seifert 
miljømedarbejder 
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Miljøgodkendelsen meddeles på nedenstående vilkår 

 

Generelt 

 
1. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret 

afledning af nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt 

belægning« menes en fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er 

uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet. 

(SV) 

 
2. Den ansvarlige for virksomheden skal underrette tilsynsmyndigheden, før 

virksomheden:   

• helt eller delvis overdrages, udlejes eller bortforpagtes  

• indstiller driften i en længere periode eller permanent, eller  

genoptager driften, efter den har været indstillet i en længere periode, 

dog mindre end 3 år.  

  

3. Godkendelsen bortfalder senest, når driften har været indstillet i 3 år.  

 

 

Indretning og drift 

 

Driftstider 
 

4. Der må tilkøres, indvejes og aflæsses affald og genanvendelige materialer 

på genbrugspladsen og papirhallerne i tidsrummet mandag til søndag kl. 

06:00 – 22:00. (vilkår 3a i miljøgodkendelse af 28. november 2011) 

 

5. Driftstiden kan være indenfor tidsrummet: mandag til fredag fra kl. 07.00 til kl. 

18.00. samt lørdage kl. 07.00 - 14.00. Er der undtagelsesvis behov for øget 

drift anmeldes dette forud til Glostrup Kommune. Inde i hallerne kan der 

arbejdes udenfor de ovenfor anførte arbejdstider.. 

 

Bemanding ved modtagelse af affald 
 

6. Virksomheden skal altid være bemandet, når den er åben for aflevering af 

affald. Som bemanding tæller faste chauffører med nøgle/kode til porten.  

 
7. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold og kende de 

vilkår, procedure og instrukser, der er relevante for den enkelte medarbejder.  

 

Tilladte affaldsfraktioner til modtagelse 

 

8. Virksomheden må modtage, oplagre og behandle uforurenede og forurenede 

affaldsfraktioner og farligt affald som beskrevet i bilag 1. (Delvis K203, 9) 

 

Oplagshøjde og indhegning 

 

9. Bunker med oplag af affald må højst være 8 meter over det underliggende 

terræn. 

Kommenterede [F1]: Tilpasset vilkår 92 
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10. Hele anlæggets areal skal være indhegnet, så vindflugt af affald forhindres. 

 

Modtagelse og oplagring af jord 

 

11. Modtaget jord skal inddeles og opbevares i minimum følgende grupper: 

 

- Uforurenet jord  
- Jord til kartering  

 - Forurenet jord  
 

12. Uforurenet jord er jord, hvor indholdet af miljøfremmede stoffer ligger under 

det til enhver tid gældende jordkvalitetskriterium fra Miljøstyrelsen, og der 

samtidigt ikke findes andre typer af miljøfremmede stoffer end dem, der er 

jordkvalitetskriterium for. 

 

13. Der må ikke modtages jord med fri olie- eller kemikaliefase. 

 

14. Hvert jordparti skal entydigt kunne identificeres. 

 

  Modtagelse og oplagring af ikke farligt affald 
 

15. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de 

dertil beregnede områder.(K206,5) 

 

16. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal 

affaldet placeres i et særskilt oplagsområde og hurtigst muligt bortskaffes. 

Såfremt der er tale om farligt affald eller asbest, skal affaldet opbevares 

enten i en overdækket container eller på et område under tag og med tæt 

belægning. (K206, 7 og K212, 6) 

 
17. Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest og ikke er 

omfattet af bilag 1, skal afvises, og dette affald må ikke behandles på 

området.(K206, 6) 

 

18. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest 

inden ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede 

affaldsområder, containere, båse eller beholdere.(K212, 5) 

 

19. Containere med lette materialer så som papir, plast og lignende skal være 

lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til 

flugt.(K212, 7) 

Modtagelse og oplagring af farligt affald 

 
20. Uden for arbejdstid skal alle oplag af farligt affald være utilgængelige for 

uvedkommende ved indhegning af aktiviteterne med et minimum 1,8 meter 

højt hegn med aflåste porte eller ved aflåsning af relevante bygninger og 

containere.(K203, 4)  
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21. Ved modtagelsen af farligt affald skal virksomheden straks kontrollere og 

vurdere emballeringen, oplysninger om affaldets klassificering og art samt 

eventuel deklarering og mærkning af affaldet. Hvis virksomheden vurderer, 

at oplysningerne er utilstrækkelige, skal den umiddelbart, så vidt det er 

muligt, indhente de nødvendige oplysninger.(K203, 6) 

 

22. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at henvise til en 

anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 

Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 

orientere om affaldet.(K203, 7) 

 

23. Hvis virksomheden modtager farligt affald, der ikke kan identificeres, skal 

affaldet placeres i et særskilt oplagsområde adskilt fra de øvrige oplag, mens 

der pågår nærmere undersøgelser eller eventuelle analyser heraf, eller mens 

virksomheden indhenter tilsynsmyndighedens stillingtagen til sagen.(K203, 

8) 

  
24. Oplagsområder til farligt affald skal være indrettet og afmærket, således at 

det enkelte område er tydeligt afgrænset, og så det klart fremgår, hvor de 

forskellige affaldsfraktioner skal opbevares.(K203, 10) 

 

25. Oplag af farlige affaldsfraktioner, der ved sammenblanding kan medføre en 

fysisk/ kemisk reaktion, som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig 

risiko, skal ske således, at sammenblanding ikke er mulig. Spild fra stoffer, 

der kan reagere med andre f.eks. oxiderende stoffer skal opsamles i separat 

spildbakke/sump. Emballeret farligt affald skal placeres, således at den 

enkelte emballage kan inspiceres, og således at der ikke er risiko for, at 

emballagerne vælter. Ved stabling af emballager må der ikke være risiko for, 

at de nederste emballager lider overlast.(K203, 11) 

 

26. Alle emballager til farligt affald skal være egnede til opbevaring af den 

pågældende affaldsfraktion og forsynede med tydelig mærkning.(K203, 12) 

 

27. Flydende og støvende farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede 

emballager, der er modstandsdygtige over for det affald, der opbevares i 

emballagen.(K203, 13) 

 

28. Hvis der ved en fejl modtages asbeststøv, støvende asbestholdigt affald, 

filtre og lignende samt asbestholdigt affald, der kan støve, som f.eks. bløde 

lofts- og vægplader og itugåede plader med cementbundne asbestfibre, skal 

det i befugtet tilstand opbevares i egnet, lukket, tæt emballage, der er 

mærket med oplysning om, at den indeholder asbest.(K203, 18) 

 

29. Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte syrefaste beholdere med 

overdækning eller under tag. Alternativt kan akkumulatorer og batterier 

opbevares i specialcontainere til farligt affald.(K203, 16) 

 

Stationære tankanlæg samt øvrige faste rør og slanger til farligt affald 
 
30. Stationære tankanlæg til opbevaring af farligt affald skal: 
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• Være tætte og i god vedligeholdelsesstand, 

• Være forsynet med overfyldningsalarm, der markerer, når tanken er 

90 % fuld (alarmen og eventuelt overvågnings- og styringspanel skal 

kunne registreres fra påfyldningsstedet) samt 

• Være korrosionsbeskyttede indvendigt eller opbygget af materialer, 
der er resistente over for den type affald, de anvendes til, og over for 
eventuelt kondensvand, hvis dette udskilles, 

• skal sikres mod påkørsel. 

Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er konstateret. 
Ved »tankanlæg« forstås tanke med tilhørende rørsystemer og slanger. 
Tankene skal være udformet som lukkede beholdere med fast tag, og de skal 
være hævet over underlaget, så inspektion af bunden er muligt. 
Dobbeltvæggede tanke skal være tilsluttet et trykovervågningssystem for 
lækager. Påfyldningsrør på tankene skal være afsluttet med hætte eller 
dæksel. Rør og slanger til påfyldning og aftapning skal være placeret og 
udformet således, at de er tomme, når der ikke transporteres farligt affald i 
dem. Tanke, der anvendes til farligt affald, skal være udstyret med 
tryk/vacuum ventil. Hvis tankanlægget er placeret i en bygning, skal 
åndingsluft fra tanken føres via et udluftningsrør til det fri og mindst 1 meter 
over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. 

Udendørs tanke skal: 

• enten males, således at tankoverfladen har en samlet 
strålevarmerefleksionskoefficient på mindst 70 %, eller 

• isoleres, således at samme effekt opnås med hensyn til reduktion af 
temperaturafhængige emissioner fra tanken. 

Tankanlæg skal være placeret i tætte tankgårde uden afløb eller med 
afspærringsventil, hvor volumenet af den største tank maksimalt udgør 90 % 
af tankgårdens opsamlingskapacitet. Dette gælder dog ikke dobbelvæggede 
tanke.(K203, 19)   

31. Øvrige faste rørsystemer og slanger, som anvendes til farligt affald, skal 

være tætte, i god vedligeholdelsestilstand og korrosionsbeskyttede 

indvendigt eller opbygget af materialer, der er resistente over for den type 

affald, de anvendes til, og over for eventuelt kondensvand, hvis dette 

udskilles.(K203, 21) 

 

32. Inden ibrugtagning af stationære tankanlæg og øvrige faste rørsystemer og 
slanger til farligt affald skal dokumentation for anlæggenes, rørenes og 
slangernes tæthed fremsendes til tilsynsmyndigheden. (K203, 22) 

 

33. Godkendelsesmyndigheden kan på baggrund af en vurdering af det enkelte 

stationære tankanlægs tilstand fastsætte individuelle sløjfningsterminer for 

specifikke tankanlæg eller dele heraf. (K203, 23) 

 

34. Alle rør til farligt affald, som er under plads- eller gulvniveau, skal være ført i 

en rørgrav, der giver mulighed for inspektion af rørene.(K203, 24) 
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Omlastning, omemballering og sortering af farligt affald 

35. Omlastning, omemballering og sortering af farligt affald må kun foregå på en 

tæt belægning, der er uigennemtrængeligt for de forurenende stoffer, som 

findes i det farlige affald, jf. fremsendte tegning(er).(K203, 25) 

 

36. Påfyldning af og aftapning fra tankanlæg med farligt affald skal foregå under 

overvågning.(K203, 26) 

 

37. Relevante afspærringsventiler i sumpe, brønde og lignende 

opsamlingsbassiner beliggende i ikke- overdækkede arealer skal være 

lukkede, når der håndteres farligt affald, fyringsolie eller motor- brændstof i 

det tilhørende område, og indtil eventuelt spild er fjernet.(K203, 27) 

 

38. PCB-holdig olie må ikke blandes med andet affald.(K203, 28) 

 

39. Emballager med farligt affald samt kasserede produkter, der er kategoriseret 

som farligt affald, skal håndteres, så risikoen for, at der sker udslip og 

spredning af farlige stoffer, er reduceret mest muligt. (K203, 30) 

Affald  

40. Spild af farligt affald på befæstede og ubefæstede arealer skal opsamles 

straks. Hvis der opstår risiko for, at spild af farligt affald kan nå et afløb, skal 

de(n) relevante afspærringsventil(er) straks lukkes.(K203, 34) 

 

41. Spild af farligt affald i sumpe, brønde o.lign. opsamlingsbassiner samt i 

tankgårde opsamles dagligt ved arbejdstids ophør. Ved uheld, hvor der f.eks. 

er gået hul på en emballage med flydende farligt affald, opsamles spildet 

hurtigst muligt.(K203, 35) 

 

42. Opsamlet spild af farligt affald inkl. eventuelt opsugningsmateriale, rester fra 

filtrering af farligt affald samt affald fra rengøring af emballager, containere, 

køretøjer, tanke eller andet udstyr til farligt affald skal håndteres som farligt 

affald. Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på 

virksomheden.(K203, 36 og K212, 14) 

 

43. Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil 

indrettede containere eller affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks 

og opbevares i en tæt lukket beholder, der er mærket med indhold.(K212, 

13) 

 

Driftsinstruks ikke farligt affald 

  
44. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan 

personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 

forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid 

være tilgængelig for og kendt af personalet. (K206, 3 og K212, 3) 

 

Driftsinstruks farligt affald 
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45. Virksomheden skal have nedskrevne driftsinstrukser og -procedurer 

vedrørende: 

 

− Modtagelse, oplagring, omlastning, omemballering og/eller sortering af farligt 

affald, herunder sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse hermed. 

− Betjening af de enkelte anlæg, pumper mv. 

− Procedurer for rengøring af emballage, køretøjer, tanke, andet udstyr, 

befæstede arealer samt tankgårde, sumpe, brønde og evt. andre 

opsamlingssteder. 

− Virksomhedens egenkontrol. 

− Procedurer i forbindelse med driftsforstyrrelser og uheld. 

Instrukser og procedurer skal fremsendes til tilsynsmyndighedens orientering 

senest 1 måned efter modtagelsen af godkendelsen eller idriftsættelsen af 

virksomheden. 

Instrukser og procedurer skal være tilgængelige for personalet.(K203, 5)  

 

Neddeling af farligt affald 

 
46. Virksomheden må  modtage, opbevare og neddele nedenstående farlige 

affaldsfraktion i relation til neddelingsaktiviteterne jf. tillige bilag 1:  

 

Affaldstype Eak-kode Max oplag 

Imprægneret træaffald 17 02 04 15.000 tons 

 
 

47. Efter neddeling af imprægneret træ skal pladsen rengøres for støv og 

splinter fra træet senest ved arbejdstids ophør. 

 

Neddeling og nedknusning af ikke-farligt affald 

 
48. Virksomheden må bl.a. modtage, opbevare og neddele/nedknuse 

nedenstående affaldsfraktioner for ikke-farligt affald i relation til 

neddelingsaktiviteterne jf. tillige bilag 1: (K206, 4) 

 

Affaldstype Eak-kode Max oplag 

Træaffald 17 02 01 15.000 tons 

Stort brændbart, hård plast , 
storskrald mm. 

16 01 03, 16 01 19,  
17 02 03, 20 01 38,  
20 01 39, 20 01 99.,  

5.000 tons 

Beton, tegl, mursten asfalt 17 01 07 25.000 tons 

 

 

Neddeling af farligt og ikke-farligt affald - neddelingsaktiviterne 

  

49. Der må kun neddeles rene, sorterede materialer. Blandinger må dog 

neddeles, såfremt det neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form. 

(K206, 8) 

 

Kommenterede [F2]: Der kan tillige neddeles møbler, 
kofangere mm. som kan være direkte indsamlet eller komme fra 
genbrugsstationer, storskraldindsamling mm. 
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50. Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende 

foranstaltninger som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem. (K206, 9) 

 
51. Der må højst udføres 2 knuse- og/eller neddelingsaktiviteter på samme tid, jf. 

forudsætningerne i støjberegningen af 31. januar 2017. 

 

52. Der må neddeles i drifttiden, men højst knuses i gennemsnit 2dage pr. uge i 

drifttiden. 

 

53. Der må kun være én knuse- /neddelingsaktivitet i område C ad gangen.  

 

54. Støjskærmene skal etableres iht. afsnit 6 i støjberegningen af 31. januar 

2017 inden områderne anvendes til knusning/neddeling.  

 

55. Neddeling og nedknusning må ikke udføres ved vindhastigheder på over 10 

m/s i middelvinden. Der skal tages udgangspunkt i den aktuelle vindmåling i 

Roskilde Lufthavn, som fremgår via DMI´s hjemmeside: 

https://www.dmi.dk/vejr/maalinger/vejret-lige-nu/stations/vis/6170 eller en 

håndholdt vindmåler, som anvendes af virksomhedens personale. 

 

56. Tilsynsmyndigheden kan til enhver tid meddele virksomheden at 

nedknusning og neddelingsaktiviteter øjeblikkeligt skal indstilles midlertidig, 

såfremt det af tilsynsmyndigheden vurderes, at støvgenerne uden for 

virksomhedens område fra disse aktiviteter er uacceptable. Drift må 

genoptages når aktiviteten kan udføres uden uacceptable støvgener udenfor 

virksomhedens område. 

 

 

Luftforurening 

 
57. Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller 

befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens 

område. (K206, 11) 

 

58. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 

virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er 

væsentlige for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der 

konstateres væsentlige støvgener, kræve, at støvende 

oplag overdækkes eller befugtes, eller at der etableres afskærmning eller 

befugtning af knusnings-, presnings- eller neddelingsaktiviteter.(SV) 

 

59. Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der 

opbevares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra 

punktudsugninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres 

mindst 1 meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. (K212, 10 

og K203, 33) 

 

60. Såfremt der er afkast til det fri fra sikkerhedsmakulering, presning, balletering 

eller neddeling af papir, pap, plast eller datamateriale, skal det forsynes med 

et filter, der kan overholde en emissionsgrænseværdi for papirstøv på 10 

Kommenterede [F3]: Der neddeles træ, emballage mm. i hele 
drifttiden. 

https://www.dmi.dk/vejr/maalinger/vejret-lige-nu/stations/vis/6170
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mg/normal m3. Før filtret tages i brug, skal virksomheden indhente følgende 

leverandøroplysninger: 

 

- Dokumentation for at filtret ved den pågældende anvendelse kan 

overholde den krævede emissionsgrænseværdi. 

- Leverandørens anvisninger om kontrol og vedligeholdelse af filtret. 

Oplysningerne skal opbevares på virksomheden og være tilgængelige for 

tilsynsmyndigheden. Filtret skal kontrolleres, vedligeholdes og udskiftes i 

overensstemmelse med filterleverandørens anvisninger. Kontrol af filtret skal 

dog altid som minimum omfatte en visuel kontrol hver tredje måned af dets 

korrekte funktion. (K212, 11) 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

 
61. Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod 

påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for 

olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af 

en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal 

eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs 

spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i bunden 

maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen. (SV) 

 
62. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af 

tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. 

Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 

afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, 

overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den 

største beholder, der opbevares. (K206, 15 og K212, 25) 

 
63. Kemikalier skal opbevares i tætte, lukkede beholdere, der er placeret under 

tag og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning og 

være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og 

uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. 

Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 

opbevares.(K203, 41) 

 

64. Dog kan opbevaring af farligt affald i transportcontainere, der bliver afhentet 

med indhold og tømt hos modtagevirksomheden, ske under tæt 

presenning.(K203, 37) 

 

65. Udendørs oplag og tanke skal være sikret mod påkørsel.(K203, 39) 

 

66. Stationære containere og transportcontainere til opbevaring eller transport af 

farligt affald skal være forsynet med tæt bund, som er bestandig for de 

affaldsfraktioner, der oplagres i dem. Containerne skal stå på et areal med 

tæt belægning, hvor overfladevand ledes til afløb med afspærringsventil. 

Hvis containerne ikke er placeret på et areal med tæt belægning, skal de 

være indrettet med opsamlingskapacitet svarende til volumenet af den 

største beholder til flydende affald, der oplagres i containeren.(K203, 40) 
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67. Transport af farligt affald skal ske på arealer, der er befæstede. 

Overfladevand skal ledes til afløb med afspærringsventil.(K203, 43) 

 

68. Oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af farligt affald skal ske 

på arealer med tæt belægning. Arealer og gulve skal være indrettet som 

afgrænsede områder med opkant og/eller hældning mod grube, brønd 

el.lign. tætte opsamlingsbassiner uden afløb eller med afspærringsventiler. 

Arealer og gulve skal endvidere indrettes således: 

at spild af flydende farligt affald kan holdes inden for et afgrænset område, 

der skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed til 

flydende affald i området, og således  

at overfladevand fra de ikke-overdækkede arealer kan opsamles forinden 

udledning.  

 

Hårde hvidevarer må dog opbevares uden særskilt opsamling af 

overfladevand fra ikke-overdækkede arealer hvis det vurderes, at der ikke er 

risiko for afgivelse af forurenende stoffer fra det farlige affald til 

omgivelserne.(K203, 44) 

 

69. Gruber og lignende særlige oplagsområder til bestemte fraktioner af 

uemballeret farligt affald skal være tætte. Gruber til affald, der indeholder 

vand eller andre væsker, skal have opsamling af spild.(K203, 45) 

 

70. Arealer, hvor der sker omlastning til og fra tankbiler, slamsugere og/eller 

jernbanetankvogne, skal, uanset vilkår 68, være indrettet som et afgrænset, 

tæt opsamlingsområde med hældning mod grube, brønd eller lignende 

opsamlingsbassin uden afløb eller med afspærringsventil og med en samlet 

opsamlingskapacitet på minimum 5 m3.(K203, 46) 

 

71. Alle tætte belægninger og befæstede arealer, gruber, brønde og lignende 

opsamlingsbassiner og lignende særlige oplagsområder samt tankgårde skal 

være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres hurtigst muligt 

efter, at de er konstateret.(SV) 

 

72. Udendørs tankgårde skal tømmes så tit, at der maksimalt henstår 5 cm 

regnvand i bunden. Når tankgårde tømmes for regnvand, må der ikke 

samtidig pumpes affald, fyringsolie eller motorbrændstof til og fra 

tanken(ene).(K203, 48)  

 

73. Rengøringspladser for emballager, køretøjer mv., der har indeholdt farligt 

affald, skal være indrettet på en tæt belægning med opkant og anden 

nødvendig afskærmning, således at farligt affald, vaskevand, eventuelle 

rengøringsvæsker samt aerosoler mv. ikke spredes uden for 

rengøringspladsen. Rengøringspladsen skal være indrettet med hældning 

mod grube eller lignende tæt opsamlingsbassin.(K203, 49) 

 

Brand 

 
74. I tilfælde af brand skal relevante afløbsventiler lukkes med henblik på 

opsamling af slukningsvand på virksomheden. Slukningsvand skal 

bortskaffes efter kommunens anvisninger.(K203, 50). I afløb uden 
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afspærringsventiler, skal der være spærreballoner tilgængelige, som kan 

anvendes til aflukning af relevante afløb i tilfælde af brand.  

 

Skrot 

 

75. Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde 

farligt affald eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med 

indhold af olierester eller køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres 

og afsendes i tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse 

containere eller beholdere kan stå uafdækket indendørs.(K212, 16) 

 

76. Jern- og metalaffald og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal 

opbevares og håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt 

belægning indrettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker 

kontrolleret afledning, eller i lukket/overdækket container med indbygget 

sump.(K212, 17) 

 

77. Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares 

enten udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en 

container. Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse 

minimeres, og der må ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for 

virksomheden.(K22, 18) 

 

78. Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages 

på et areal eller gulv, der er forsynet med tæt belægning.(K212, 19) 

 

Akkumulatorer og batterier 

 

79. Akkumulatorer og batterier skal opbevares i beholdere eller containere, der 

enten er placeret indendørs eller under halvtag, eller som er lukket med låg. 

Beholderne og containere skal være tætte og modstandsdygtige over for de 

væsker, der er anvendt i batterierne eller akkumulatorerne.(K212, 20) 

 

Bygnings- og nedrivningsaffald 

 

80. Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt 

frasorterede materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, træ, 

glaserede tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, 

må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller 

sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for 

uforurenet inert affald som f.eks. glas, beton og tegl. (K206, 14 og K212, 21) 

 
Beton og brokker, der ikke overholder grænseværdier for fri anvendelse i 
henhold til gældende Restbekendtgørelse, kan opbevares i område B og C 
indtil bortskaffelse til godkendt slutdisponering, jfr. dog vilkår 46 og bilag 1. 

 
 

Have- og parkaffald 

 

81. Have- og parkaffald må kun oplagres på et befæstet areal med fald mod 

afløb eller sump. Have- og parkaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for 

have- og parkaffald og saft fra samme mindst 1 gang pr. uge i 
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sommerhalvåret.(K212, 22). Have- og parkaffald må ikke neddeles. Dette 

gælder dog ikke grene og stammer der frasorteres som træ til biobrændsel. 

 

Autoværksted 

 

82. Maskinel slibning og andre støvfrembringende aktiviteter skal foregå 
indendørs og med etableret udsugning. Udsugningsanlægget må ikke 
anvendes til udsugning af organiske opløsnings- eller fortyndingsmidler. 
 

83. Koncentrationen af støv i den afkastede luft (emissionskoncentrationen) må 

ikke overstige 20 mg/m3 (0°C, 1013 hPa, tør gas) målt som 1 times 

middelværdi. Afkast skal være opadrettet og føres mindst to meter over det 
højeste punkt på taget af den bygning, som afkastet er etableret på, og 
mindst i samme højde som den højeste eksisterende eller planlagte bygning, 
hvori mennesker opholder sig mere end 6 timer dagligt, inden for en afstand 
af 50 meter fra afkastet. Lufthastigheden i afkastet må ikke være mindre end 
8 m/sek. ved mindste praktiske belastning af udsugningsanlægget. 

 
84. Udstødningsgas, rensemiddeldampe og svejserøg skal udsuges fra 

indendørs lokaliteter. Afkast fra udstødningsgas, rensemiddeldampe og 
svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor 
afkastet er placeret. 

 
85. Ved udskiftning og mindre tilpasning af præfabrikerede keramiske eller 

asbestholdige bremse- og koblingsbelægninger, hvor der ikke anvendes 
bremsevasker, og ved bearbejdning af keramiske eller asbestholdige 
bremse- og koblingsbelægninger skal der etableres udsugningsanlæg med 
absolutfilter, der kan overholde en udskilningsgrad på mindst 99,9 %. 
Afkastet skal føres mindst 1 meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet 
er placeret. 

 

86. Arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller 

stoffer eller blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige, samt arealer, 

hvor der er risiko for et ikke uvæsentligt spild af sådanne stoffer eller 

blandinger, skal udformes således, at spild kan holdes inden for et afgrænset 

område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og overfladevand. 

Spildevand fra disse arealer skal passere særskilt olieudskiller. 

 

87. Opbevaring af de i vilkår 86 nævnte stoffer eller blandinger skal finde sted i 
egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt belægning 
uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet 
således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden 
mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Området skal 
kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i området. Kravene 
finder ikke anvendelse for opbevaring af olieprodukter, når opbevaringen er 
omfattet af reglerne i bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af 
olietanke, rørsystemer og pipelines. 

88. Affald skal placeres i egnede beholdere og beskyttet mod vejrlig. Farligt 
affald skal tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. 
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et 
afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, 
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overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største 
opbevaringsenhed i området. 

89. Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for 
kommunalbestyrelsen om følgende: 
- Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald 
er afleveret. 
- Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på 
luftafkast. 
Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, 
hvor den pågældende handling er udført. 
 

Ophør 

 
90. Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for 

at undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. 

En redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til 

tilsynsmyndigheden senest 3 måneder, før driften ophører. (SV)    

 

Driftsforstyrrelser og uheld 
 

91. Ved større spild af olie eller kemikalier skal der gives alarm på telefon 112. 
Ved driftsuheld med risiko for forurening af jord, luft eller vand, skal Center 
for Miljø og Teknik, Glostrup Kommune, kontaktes inden for 24 timer på 
miljo.teknik@glostrup.dk eller tlf. 43 23 61 00.  

 

Støj  

 
92. Virksomhedens bidrag – målt udendørs – til det ækvivalente korrigerede 

støjniveau i dB(A), må i intet punkt i de nævnte områder overstige de 

nedenfor anførte værdier: 

 

                          Tidsrum 

 

 

 

Områdetype 

Mandag til fredag 

kl. 07.00 – 18.00 

lørdag 

kl. 07.00 -14.00 

Mandag til fredag 

Kl. 18.00 – 22.00 

Lørdag 

Kl. 14.00 – 22.00 

Søn- og helligdage 

Kl. 07.00 – 22.00 

Alle dage 

Kl. 22.00 – 07.00 

2. Erhvervs- og industriområde 

med forbud mod generende 

virksomheder 

60 60 60 

3. Boldbaner (centerområder)  55 45 40 

4. Etageboligområder 50 45 40 

5. Boligområder for åben og lav 

bebyggelse  

45 40 35 

             Vejledende grænseværdier for støjbelastningen fra virksomheder målt udendørs. 

 

De anførte grænseværdier skal overholdes indenfor følgende 

referencetidsrum:  
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− For dagperioden på hverdage mandag til fredag samt søndage kl. 

07.00-18.00 skal grænseværdierne overholdes indenfor det mest 

støjbelastede tidsrum på 8 timer.  

− I dagperioden på lørdage kl. 07.00-14.00 skal grænseværdierne 

overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 7 timer, og i 

perioden fra kl. 14.00- 18.00 på lørdage skal grænseværdierne 

overholdes indenfor dette tidsrum på 4 timer. 

− For aftenperioden alle ugens dage kl. 18.00-22.00 skal 

grænseværdierne overholdes indenfor den mest støjbelastede time. − For 

natperioden kl. 22.00-07.00 skal grænseværdierne overholdes indenfor 

den mest støjbelastede halve time. 

 

Kontrol af grænseværdier for støj og indsendelse af dokumentation  

 
93. Virksomheden skal på tilsynsmyndighedens forlangende, dog højst 1 gang 

årligt, ved støjmåling /eller beregning dokumentere, at de i vilkår 92 fastsatte 

støjgrænser ikke overskrides. Støjmålingerne/beregningerne skal udføres i 

en periode, hvor virksomhedens støjudsendelse under normale driftsforhold 

er maksimal.  

 

94. Støjberegninger eller støjmålinger skal foretages af et firma/ laboratorium, 

der er akkrediteret af DANAK eller godkendt af Miljøstyrelsen til at udføre 

"miljømålinger - ekstern støj". Målingerne skal udføres efter retningslinjerne i 

den til enhver tid gældende vejledning om måling af ekstern støj fra 

virksomheder, udsendt af Miljøstyrelsen, jf. vejledning nr. 6/1984. 

Beregninger skal udføres efter den Nordiske beregningsmetode for ekstern 

støj fra virksomheder, jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. Er 

dokumentationen udført som beregninger, skal den indeholde oplysninger 

om beregningsforudsætningerne, som er nødvendige for 

tilsynsmyndighedens vurdering af rigtigheden af beregningsresultaterne. 

Specielt skal støjkilderne beskrives og deres kildestyrke angives sammen 

med oplysninger om dæmpningen af kildernes støjudsendelse opnået ved 

de gennemførte foranstaltninger.  

 
95. Det akkrediterede støjfirma skal til tilsynsmyndigheden fremsende forslag til 

måle- og beregningsforudsætninger til godkendelse, inden målingerne 

udføres. Forslaget skal omfatte alle de støjkilder/ aktiviteter, der er i gang på 

virksomheden. 

 
96. Målerapporten skal fremsendes til tilsynsmyndigheden, senest 1 måned efter 

målingerne er foretaget, sammen med relevante oplysninger om 

produktionsforhold under målingerne.  

 
97. Den for området gældende støjgrænse anses for overholdt, hvis 

virksomhedens samlede støjemission i det pågældende område fratrukket 

støjmålingens - /beregningens ubestemthed er mindre eller lig med 

støjgrænsen, jf. vilkår 92. Målingernes samlede ubestemthed fastsættes iht. 

Miljøstyrelsens støjvejledninger. 

 

Vibrationer 
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98. Driften af virksomheden må ikke medføre, at det KB-vægtede 

accelerationsniveau, Law, overstiger 75 dB ved beboelser i rene 

boligområder, 80 dB ved boliger i alle andre tilfælde, samt 85 dB i 

erhvervsbebyggelser. 

 

Kontrol af grænseværdier for vibrationer  
 

99. Virksomheden skal på tilsynsmyndighedens forlangende, dog højst 1 gang 

årligt, lade foretage målinger af accelerationsniveauet i virksomhedens 

omgivelser, til dokumentation for, at de i vilkår 98 fastsatte grænser overholdes.  

 

100. Vibrationsmålingerne skal foretages af et firma/laboratorium, der kan 

anerkendes af tilsynsmyndigheden. 

 

101. Målingerne skal udføres efter retningslinjerne i de til enhver tid gældende 

retningslinjer om måling af vibrationer, jfr. Nyt fra Miljøstyrelsen 2, 1983. 

 

 

Egenkontrol 

 

Områder til ikke farligt affald 

 
102. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en 

kontrol for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte 

belægninger, kar, gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt 

som muligt efter at de er konstateret. (K212, 18 og K206, 26) 

 
103. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig 

sagkyndig foretage kontrollen af førnævnte tætte belægning, dog højst en 

gang hvert tredje år. (K212, 19 og K206, 27) 

 

Områder til farligt affald 

 
104. Virksomheden skal foretage eftersyn og funktionsafprøvning af 

automatiske kontrol-, alarm- og sikringssystemer efter leverandørens 

anvisning, dog mindst en gang årligt.(K203, 51) 

 

105. Virksomheden skal løbende, og mindst en gang i kvartalet, foretage 

visuel kontrol for utætheder og revnedannelser af: 

 

− belægninger og fuger på alle tætte belægninger og befæstede 

arealer og gulve, 

− stationære containere og egne transportcontainere, 

− særlige oplagsområder 

 

Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 

konstateret.(K203, 52) 

106. Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet foretage visuel kontrol af 
tankanlæg til farligt affald for lækager og vedligeholdelsestilstand. 
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Øvrige faste rørsystemer og slanger til farligt affald skal kontrolleres visuelt 
for lækager og vedligeholdelsestilstand 1 gang om måneden.(K203, 53) 

107. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig 

sagkyndig foretage eftersyn af: 

 

• tætte belægninger og befæstede arealer, 

• gruber, brønde og lignende opsamlingsbassiner, 

• stationære containere og egne transportcontainere 

• særlige oplagsområder  

dog højst en gang hvert tredje år.(K203, 54) 

 

108. Virksomheden skal mindst hvert femte år og første gang den 1. 

november 2018 lade foretage tæthedsprøvning af enkeltvæggede tanke med 

tilhørende rørsystemer med henblik på at dokumentere, at vilkår 30 er 

overholdt. Tæthedsprøvningen skal foretages af et uvildigt, sagkyndigt firma, 

og rapport over resultatet skal indsendes til tilsynsmyndigheden senest 1 

måned efter prøvningen. (K203, 55) 

 

Driftsjournal 

109. Der skal føres driftsjournal med angivelse af: 

Alt affald 

a. Register og løbende registrering af art, fraktion og mængde af 

modtaget uforurenet og forurenet affald samt farligt affald med 

angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-nummer på de 

virksomheder, hvorfra affaldet er leveret. 

 

b. Register og løbende registrering af art, fraktion og mængder af 

fraførte fraktioner af uforurenet og forurenet affald samt farligt 

affald med angivelse af navn og adresse samt CVR- og P-

nummer på de virksomheder, hvortil affaldet er leveret (hhv. 

nyttiggørelse, forbrænding, deponering og destruktion). 
 

c. Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af 

virksomhedens miljøgodkendelse jf. bilag 1, og hvordan det blev 

håndteret og bortskaffet. 

 

d. Navn, adresse og så vidt muligt CVR- og P-nummer på 

affaldsproducenter, der afvises. 

 

 

Farligt affald 

 

 

e. Ved udgangen af hvert år registreres endvidere mængden af 

hver af de oplagrede affaldsfraktioner, for hvilke der er fastsat 

vilkår om maksimalt oplag. 

 

Belægninger 

Kommenterede [F4]: 2017 er gået. 



 

 

 22 af 42   

f. Dato for og resultatet af kontrol af automatiske kontrol-, alarm- 

og sikringssystemer. 

 

g. Dato for og resultatet af den visuelle kontrol af tætte 

belægninger, befæstede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, 

containere, tankgårde og særlige oplagsområder samt 

eventuelle foretagne forbedringer. 

 

h. Dato for og resultat af det uvildige eftersyn af tætte 

belægninger, befæstede arealer og gulve, opsamlingsbassiner, 

containere, tankgårde og særlige oplagsområder samt 

eventuelle foretagne forbedringer. 

 

Filtre 
i. Tidspunkter for vedligeholdelse og servicering af filter, herunder 

udskiftning af filterposer.  

Driftsinstruks 

j. Virksomhedens driftsinstruks skal revideres iht. vilkårene i 

denne miljøgodkendelse. Den reviderede driftsjournal skal 

indsendes til Glostrup Kommune senest 1 måned efter 

miljøgodkendelsens ikrafttræden. Driftsinstruksen skal 

fremsendes til Glostrup Kommune på anmodning.  

Nedknusning 

Når der anvendes knuseanlæg skal der føres journal over dato, tidspunkter 

og placering i områderne angivet i støjberegningen af 31. januar 2017 af 

knuse- og neddelingsaktiviteter, jf. vilkår 52. 

Autoværksted 

110. Der skal føres journal mængde og tidspunkt for aflevering af farligt 

affald, samt hvor dette affald er afleveret samt tidspunkt for kontrol og 

vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast, jf. vilkår 89. 

 

Øvrige dokumenter 

 
111. På virksomheden skal kopi af følgende også opbevares: 

 

a. Kommunens notater efter miljøtilsyn, miljøansøgninger, 

miljøgodkendelser, påbud, forbud, spildevandsanalyser, evt. 

EMAS- eller ISO 14.001 auditrapporter samt spildevands-, luft-, 

lugt- og støjrapporter.  

 

b. Komplet, opdateret samling af sikkerhedsdatablade for 

produkter og kemikalier, der anvendes og oplagres på 

virksomheden. 

      

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden 
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VVM 

 

Glostrup Kommune har vurderet det ansøgte i forhold til Miljøministeriets 

bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning 

på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 1832 af 16. december 

2015. Glostrup Kommune har vurderet, at det ansøgte ikke må antages at 

kunne få væsentlig indvirkning på miljøet 

 

 

Basistilstandsrapport  

Glostrup Kommune har vurderet, at det ansøgte ikke er omfattet af kravet om 

udarbejdelse af basistilstandsrapport efter godkendelsesbekendtgørelsens § 

14. Glostrup Kommune har vurderet, at der ikke frigives relevante farlige 

stoffer fra det ansøgte. 

 

 

Offentliggørelse og klagevejledning  

Afgørelsen vil blive annonceret på Glostrup Kommunes hjemmeside: 

www.glostrup.dk efter forelæggelse for Miljø og Teknikudvalget. 

 

Afgørelsen i forhold til VVM offentliggøres sammen med udkast til 

miljøgodkendelsen i perioden 8. januar 2018 til 5. februar 2018. 

Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgerne og 

enhver, der har individuel væsentlig interesse i sagens udfald, en række 

foreninger samt organisationer jf. miljøbeskyttelseslovens § 99 og 100. 

Afgørelsen i forhold til VVM kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

for så vidt angår retlige spørgsmål. Afgørelsen i forhold til VVM kan påklages 

af enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af en række 

landsdækkende foreninger og organisationer, jf. planlovens § 59.  

 

Eventuel klage skal indgives via Klageportalen, som du finder et link til på 

forsiden af www.nmkn.dk . Klageportalen ligger på www.borger.dk og 

www.virk.dk . Hvor du også kan finde vejledning. Klagen sendes gennem 

Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. Miljø- og 

Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du 

ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en 

begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen.  

 

Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning 

kan imødekommes. Klagefristen er 4 uger fra den dag afgørelsen er meddelt. 

Klagefristen udløber den 5. februar 2018. En eventuel klage har ikke 

opsættende virkning. Udnyttelsen af godkendelsen sker dog på ansøgerens 
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eget ansvar og indebærer ingen indskrænkning i klagemyndighedens ret til at 

ændre eller ophæve godkendelsen.  

 

Afgørelsen vedrørende basistilstandsrapport kan ikke påklages til anden 

administrativ myndighed. 

 

Eventuelt søgsmål (domstolsprøvelse) skal være anlagt inden 6 måneder 

efter, at afgørelsen er meddelt, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder 

efter, at endelig afgørelse foreligger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101, stk. 1. 
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Afgørelsens forudsætninger  

 

Lovgrundlag  

 

Affaldsoplag til midlertidig oplag af farligt og ikke farligt affald med 

nyttiggørelse og bortskaffelse af farligt affald, herunder neddeling af bygge- 

og anlægsaffald samt autoværksted må ifølge § 33 i miljøbeskyttelsesloven 

nr. 1189 af 27. september 2016 ikke etableres, udvides eller ændres, før 

Glostrup Kommune har meddelt godkendelse hertil, jf. også Miljøministeriets 

bekendtgørelse nr. 1517 af 7. december 2016, 

Godkendelsesbekendtgørelsen, bilag 2, listepunkt K 203, K 206, K212 og 

5.1.b samt autobranchebekendtgørelsen:  

K 203:Anlæg for midlertidig oplagring af farligt affald forud for 
nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet på mindre end eller 
lig med 50 tons, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt K 209, K 210, 
K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering 
af farligt affald forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en 
kapacitet på 10 tons/dag eller derunder, bortset fra de under listepunkt 
K 209, K 210, K 211 eller K 212 i bilag 2 til bekendtgørelse om 
godkendelse af listevirksomhed nævnte anlæg. 

K 206: Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 

i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, autoophugning, 

skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og 

elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for 

tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et 

samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 i bilag 1 

til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed eller listepunkt K 211 i bilag 2 

til bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed. 

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 

affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller 

bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med 

mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra anlæg 

omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 til bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksom- hed eller listepunkt K 211 i bilag 2 til bekendtgørelse om godkendelse af 

listevirksomhed. 

5.1. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af farligt affald, hvor kapaciteten er større end 

10 tons/dag, og hvorunder der foregår en eller flere af følgende aktiviteter: b) Fysisk-

kemisk behandling. 
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Glostrup Kommune har vurderet, at virksomhedens aktivitet med service og 

reparation af køretøjer er omfattet af reglerne i autobranchebekendtgørelsen. Denne 

biaktivitet skal derfor også reguleres af vilkår i miljøgodkendelsen, og 

miljøgodkendelsen skal derfor tilføjes relevante vilkår jf. § 4 i bekendtgørelse nr. 

1312 af 8. nov. 2016 - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og 

drift af autoværksteder m.v. 

Godkendelsen meddeles med hjemmel i § 41b hvad angår tidligere meddelte vilkår, 

som stadig er gældende – det vedrører vilkår 108 og 109 i denne afgørelse. Dette 

udløser ikke en ny retsbeskyttelse for disse vilkår. 

Alle fortsat gældende/relevante vilkår fra de ovennævnte tidligere meddelte tilladelse 

er nu samlet i nærværende miljøgodkendelse for at lette overblikket over 

virksomhedens mange godkendelser og tilhørende vilkår. Undtagelsen er tillæg 

meddelt den 17. juni 2015, som fortsat i sin helhed er gældende. 

Bilag til sagen 

 
1. Ansøgning om miljøgodkendelse, 17. maj 2016 

2. Mail med supplerende oplysninger, 28. august 2016 

3. Supplerende oplysninger i BOM, 28. september 2016 

4. Støjberegning, 31. januar 2017 

5. Supplerende oplysninger og ansøgning til autoværksted, mail 23. juli 2017. 

 

Virksomhedens etablering og drift 

 

HCS A/S er en eksisterende miljøgodkendt virksomhed, som modtager en lang 

række affaldsfraktioner som enten bearbejdes, omlastes eller blot oplagres 

inden videredistribuering til godkendt modtager. Virksomheden blev først gang 

miljøgodkendt af Københavns Amt i 1998. Siden etableringen er der meddelt 

10 tillæg til miljøgodkendelsen, således der løbende er givet tilladelse til flere 

affaldsfraktioner og typer af affaldsbehandlinger.  

 

Senest blev der i 2015 meddelt miljøgodkendelse til modtagelse og 

forbehandling af organisk madaffald forud for nyttiggørelse i biogasanlæg. 

Denne miljøgodkendelse blev påklaget og Miljø- og Fødevareklagenævntes 

afgørelse afventes fortsat. Afgørelsen blev påklaget, men klagen fik ikke 

opsættende virkning, hvorfor aktiviteten er i gang. Virksomheden modtager og 

forbehandler organisk affald, herunder madaffald og fedt samt kildesorteret 

dagrenovation fra private husstande. Det organiske affald frasorteres ikke-

bioomsættelig materialer og gøres pumpbart og opbevares i siloer inden det 

transporteres til biogasanlæg.  

 
Virksomheden vil med denne miljøgodkendelse kunne modtage op til ca. 350.000 t 

affald årligt, hvor beton- og tegl, jord til kartering samt asfalt vil udgøre den største 

del.  
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Derudover håndterer virksomheden affaldstræ, byggeaffald, storskrald, have-

/parkaffald, jern- og metalaffald, pap, papir, plast, glas, bildæk, kølemøbler, 

gips samt olie- og kemikalieaffald m.m. Fordelingen af affaldsfraktionerne vil 

variere fra år til år. 

 

Der vil forekomme nedknusning og neddeling af bl.a. sorteret bygningsaffald 

samt asfalt.  

 

 

Aktiviteter og tilhørende listepunkter: 

 

 

Hovedaktivitet - 
Listepunkt 

Aktivitet Standardvilkår 

K206 Oplag og neddeling af bygge- og 
anlægsaffald 

Ja 

Biaktiviteter - 
Listepunkt 

  

K203 Oplag og omlastning og oplag af 
olie- og kemikalieaffald. 

Ja 

K212 Oplag af ikke farligt affald og 
elektronikskrot.  
Kartering af jord. 

Ja 

5.1.b Knusning og neddeling af farligt og 
ikke farligt affald. 

Nej 

Autoværksted 
Service og reparation af egne 
køretøjer 

Ja* 

          *Maskinværkstedsbekendtgørelsen  

 

  

HCS A/S har indrettet virksomheden i en række delafsnit, der hver især 

indrettes til behandling af de forskellige typer affald i relation til affaldstypernes 

potentielle påvirkning af miljøet, og virksomheden ønsker fleksibilitet for at 

kunne behandle affaldstyperne målrettet efter de indretningsmæssige 

forskelle. Virksomheden afsætter ca. 99 % af affaldet til genanvendelse eller 

nyttiggørelse.  

 
På ejendommen er der endvidere nogle haller og udearealer, der benyttes i 

forbindelse med en vognmandsvirksomhed (nordlig del af ejendommen), ligesom 

administrationen for den samlede virksomhed er beliggende på ejendommens 

vestlige del. Disse arealer er ikke en del af denne miljøgodkendelse.  

Virksomhedens aktiviteter vil foregå på et ca. 68.000 m2 stort areal, som i 

ansøgningen opdeles i fem områder, heraf tre udendørs og to inde i haller. 

Indendørs i hal A, opbevares skæreolie, termoruder, elektronikaffald og olie-

/kemikalieaffald. 

Ude på plads B og C kan alle øvrige affaldstyper oplagres. Knuseanlæg og 
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neddelingsanlæg kan anvendes på pladsen. 

Indendørs i hal D oplagres papir, pap og plast, termoruder, elektronikaffald og olie-

/kemikalieaffald. 

Plads E er en delvis befæstet oplagsplads for beton, tegl og asfalt samt affaldstræ. 

 

Udendørs behandlingsaktiviteter vil foregå fra kl. 6-18, dog ikke for knuseanlæg og 

rundsorterer, der kun vil foregå på hverdage fra 7-18. 

 

Virksomheden har sit eget autoværksted for vedligeholdelse og service af 

køretøjer og maskiner. Der sker almindelig service af lastbiler og maskiner, 

samt reparationsarbejde og svejsning.   

Der genereres farligt affald i form af bl.a. kattegrus, klude, olie opsamlet i 

udskiller, spildolie, oliefiltre mv. 
 

Der er åbent på anlægget alle ugens dage mellem kl. 06.00 – 22.00, og der må ske 

tilkørsel, indvejning og aflæsning af affald i dette tidsrum. 

Der må være drift på anlægget i tidsrummet mandag – fredag kl. 07.00 – 18.00 og 

lørdage kl. 07.00 - 14.00. Der må maksimalt knuses i gennemsnit 2 dage om ugen. 

Der skal etableres støjskærme som angivet i forudsætningerne i støjberegningen fra 

januar 2017 inden knusning og neddeling må udføres. 

 

Virksomheden er indhegnet og aflåst uden for normal driftstid. 

Overfladevand fra den udendørs befæstede oplagsplads afledes via 

regnvandsriste på pladsen til offentlig kloak. Pladsen er befæstet med 

betonsten eller lignende. 

 

Der er gode tilkørselsforhold via befæstede offentlige veje og interne 

befæstede arealer på adressen. 

 

Sanitært spildevand fra bygningen samt tagvand ledes til offentlig kloak. 

Overfladevand fra den udendørs befæstede oplagsplads afledes via 

regnvandsriste på pladsen som leder vandet til offentlig kloak.  Pladsen er 

befæstet med betonsten eller lignende. 

 

 

Beliggenhed og kommuneplan mv.  

 

Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområder HB11 og 

HE 2 - hhv. boligområde mellem Hvissingevej, Vældegårdsvej og Paul 

Bergsøes Vej samt erhvervsområde mellem Hvissingevej, Vældegårdsvej og 

Paul Bergsøes Vej. Erhvervsområdet er udlagt til lettere industri. 

Virksomhedens adresse, Hvissingevej 100, er omfattet af lokalplan GL 63.3, 

som er tilpasset grundens nuværende anvendelse til erhverv og den ønskede 

fremtidige anvendelse til boliger. Anvendelsen til boliger og erhverv 

fastlægges i to adskilte delområder.   
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Den del af lokalplanområdet, som anvendes til erhverv, udgør arealmæssigt 

den største del af lokalplanområdet. Erhvervsdelen er udlagt til lettere 

industri som værksteds- og lagervirksomhed, servicehal samt 

vognmandsvirksomhed og tilhørende kontor- og servicevirksomhed.  

 

Nord for lokalplanområdet ligger Hvissinge Landsby umiddelbart nord for 

Vældegårdsvej. 

Området umiddelbart øst for lokalplanområdet er præget af store trafik- og 

voldanlæg. 

På den vestlige side af lokalplanområdet ligger et erhvervsområde og 

Østervangsboldbanerne. Området syd for lokalplanområdet er også udlagt til 

erhverv.  

 

Virksomheden ligger i et område, der er udpeget til område med 

drikkevandsinteresser. 

Nærmeste naturområde, som er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3, er 

et vandløb beliggende ca. 225 meter øst for virksomheden på den modsatte 

side af Motorring 3. 

Virksomheden ligger ca. 7 km nordvest for nærmeste Natura 2000 område 

”Vestamager og havet syd for”. 

 
Kortlagt areal  
 
Virksomheden ligger på en ejendom, der er kortlagt efter Miljøministeriets 
lovbekendtgørelse nr. 282 af 27/3 2017 om forurenet jord. Det betyder, at 
virksomheden skal søge om tilladelse efter jordforureningsloven før 
påbegyndelse af et bygge- og anlægsarbejde, hvis det sker til 
erhvervsmæssigt formål.  

I det omfang, der fremkommer overskudsjord fra bygge- og anlægsaktiviteter 

på arealet, skal dette håndteres efter aftale med Glostrup Kommune. 

 

Bedste tilgængelige teknik 

 

Der er lavet BREF om affaldsbehandling og lavet en BREF trekliste, som kan 

benyttes under vurdering af, om en virksomhed vil kunne leve op til BAT. For 

visse affaldshåndterende virksomheder er der desuden fastsat 

standardvilkår, der per definition lever op til BAT. 

 

HCS A/S har et miljøledelsessystem iht. ISO 14001, og afdelingen på 

Hvissingevej er underlagt dette system. 

HCS A/S angiver i ansøgningen, at befugtning og overdækning af materiale 

vil blive anvendt til støvbekæmpelse, ligesom neddeling ikke vil finde sted i 

stærk blæst. Desuden indrettes pladsen med en støjskærm.  
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Forureningsforhold 

 

Virksomhedens forureningsforhold er beskrevet nærmere nedenfor, men vil i 

hovedtræk være støj, støv, lugt, overfladevand og udsivning af forurenende 

stoffer eller spild fra oplag. 

 

Lugt  

 

Der kan potentielt opstå lugtgener fra oplag af haveaffald, der opbevares 

udendørs på plads B eller C. Haveaffaldet henstår maksimalt en uge, så 

virksomheden forventer ingen væsentlige lugtgener herfra.  

 

Affald 

 

Virksomhedens eget producerede affald vil være dagrenovationslignende i 

en mængde på ca. 100 kg om måneden, som bortskaffes til godkendt 

modtageanlæg. 

Affald fra autoværkstedet skal opbevares efter reglerne i 

autobranchebekendtgørelsen. De relevante regler er medtaget som vilkår i 

denne miljøgodkendelse.  

 

Støv 

 

Neddeling af imprægneret træ sker om nødvendigt med 

 sprinkling. Nedknusning af beton, tegl, asfalt og træ sker under befugtning af 

materialerne ved tegn på støvdannelse. Vandings- og sprinklingssystemer er 

enten fastmonteret på maskinerne eller tilgængelige via faste stationære 

vandudtag. 

Der er ingen afkast fra processer inde i hallerne. Der er almindelig rumudsug 

fra hal D. Støv vil kunne fremkomme som diffuse emissioner fra oplag, 

behandling af affald, intern kørsel og neddeling/knusning af affald. 

Der er afkast fra lastbilværkstedets aktiviteter.  

 

Støj  

 
Der vil forekomme støj i forbindelse med til- og frakørsel, intern transport, kørsel med 
gummihjulslæssere, læsning og losning af materialer, knusning af beton, tegl og 
asfalt, drift af rundsortere, neddeling af affaldstræ, renholdelse af pladsen samt 
palletering af plast. 
 
Der er etableret en støjvæg langs Paul Bergsøe Vej, og der etableres interne 
tværgående støjvægge, som vil afskærme mod boligerne og hallerne overmod 
Hvissingvej vil afskærme erhvervsbyggeriet. 
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Der er udført støjberegninger i januar 2017, som dokumenterede, at de vejledende 
støjgrænser kan overholdes ved de omkringliggende boliger, erhverv og boldbaner 
ud fra en forudsætning om, at der etableres støjskærme som beskrevet i 
støjberegningen.  
 
Vibrationer  

 

Driften af virksomheden, herunder læsning og losning af affald, håndtering af 

affald og knusning samt neddeling af affald vil kunne give anledning til 

vibrationer. Det forventes ikke, at driften vil give anledning til vibrationer uden 

for virksomhedens areal. 

 

Overfladevand og spildevand 

 
Der afledes sanitært spildevand fra mandskabsfaciliteter (sanitet og rengøring). 
Hallerne A og D har fast støbt bund uden afløb.  
Plads B og C er befæstet med asfalt/beton og afvender til riste, som leder vandet til 
offentlig kloak via sandfang og olieudskiller.  
Område E er delvist befæstet areal.  
 
Der afledes spildevand fra vaskehallen. Vaskehallen består af tre vaskebaner til 
udvendig vask af lastbiler og skraldebiler. Den ene bane er med automatisk 
vaskeanlæg, som anvender genbrugsvand. De to af banerne er for manuel vask med 
højtryksrenser, hvor der i den ene bane anvendes hedvandsrenser. Der er etableret 
sandfang og koalescensudskiller inden tilkoblet til offentlig kloak. Der er meddelt 
tilslutningstilladelse til udledning af spildevand fra vaskehallen i 2017.   

 

Unormale driftssituationer  

 
Virksomheden vurderer i ansøgningen, at udslip til jord ikke kan forekomme.  

 

Forudgående offentlighed 

 

Glostrup Kommune annoncerede modtagelsen af miljøansøgningen den 22. 

februar 2017 på kommunens hjemmeside. Der er ikke modtaget nogen 

henvendelser til denne annoncering.  

 

Partshøring  

 

Der blev foretaget partshøring vedrørende udkast til miljøgodkendelsefra den 

8. januar 2918 0g til den  hos virksomheden og hos naboerne den 29. januar 

2018. 
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Glostrup Kommunes bemærkninger  

 

Lokalisering  

 

I det pågældende område kan lokaliseres lettere industri. Glostrup Kommune 

vurderer, at virksomheden vil kunne drives på den pågældende lokalitet uden 

at påføre omgivelserne forurening, som er uforeneligt med hensynet til 

omgivelsernes sårbarhed og kvalitet, herunder at til- og frakørsel til 

virksomheden kan ske uden væsentlige miljømæssige gener for 

omgivelserne.  

 

Natura - 2000  

 

Der er foretaget en vurdering efter Habitatbekendtgørelsens § 7. Glostrup 

Kommune har vurderet, at planen / projektet ikke kan påvirke et Natura-2000 

område væsentlig. Der er ca. 7 km til nærmeste Natura-2000 område og 

planen / projektet giver heller ikke anledning til aktiviteter, der indirekte kan 

påvirke området.  

 

VVM  

 

Virksomheden er optaget på bilag 2, punkt 12 b jf. Miljøministeriets 

bekendtgørelse om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning 

på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægning, nr. 1832 af 16. december 

2015 (VVM-bekendtgørelsen). Glostrup Kommune har iht. til bilag 3 vurderet 

virksomhedens anmeldelse i henhold til VVM-bekendtgørelsen bilag 4. 

Transporterne til virksomheden vil miljømæssigt påvirke omgivelserne i 

meget begrænset omfang. Anlægget er ikke beliggende i et sårbart område i 

forhold til drikkevands- og naturinteresser eller nær boligområder. Projektet 

vurderes ikke at give anledning til en væsentlig påvirkning i forhold til støj, 

spildevand eller luft og lugt. På den baggrund vurderes det, at anlægget med 

de ansøgte udvidelser ved dets art, dimensioner og placering ikke må 

antages at kunne få væsentlig indvirkning på omgivelserne.  

 

Basistilstandsrapport  

 

Glostrup Kommune vurderer, at der ikke skal udarbejdes en 

basistilstandsrapport, da der ikke frigives relevante farlige stoffer fra det 

ansøgte. Affaldet opbevares på tæt belægning med kontrolleret opsamling af 

overfladevand, som ledes til det kommunale spildevandssystem via 

olieudskiller placeret på virksomheden. 
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Bedste tilgængelige teknik og forebyggelse af uheld  

 

Glostrup Kommune vurderer, at det af virksomhedens ansøgning om 

miljøgodkendelse fremgår, at virksomheden har truffet de nødvendige 

foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af 

den bedst tilgængelige teknik.  

 

Retsbeskyttelse  

 

Der er 8 års retsbeskyttelse på den nye miljøgodkendelse undtagen vilkår 4 

og 5, der er videreført fra miljøgodkendelser fra hhv. den 28. november 2011 

og den 1. april 1998. 

Godkendelsen meddeles med hjemmel i § 41b hvad angår tidligere meddelte 

vilkår, som stadig er gældende. Dette udløser ikke en ny retsbeskyttelse. 

 

Bemærkninger i øvrigt til vilkårene  

 

Vilkår markeret med (SV) er standardvilkår, som er sammenfaldende for alle 

tre listepunkter. Øvrige standardvilkår har sidst i vikåret en parentes med 

vilkårets oprindelse, skrevet som listepunkt, standardvilkårnummer. Vilkår 81 

– 88 er fra relevante regler i autobranchebekendtgørelsen, der er indarbejdet 

som vilkår.  

 

Standardvilkår K 206 

Alle standardvilkår for listepunkt K 206 er anvendt undtaget vilkår 17, som 

ikke er relevant for denne virksomhed. 

 

Standardvilkår listepunkt K 203 

Alle standardvilkår for listepunkt K 212 er anvendt undtaget vilkår 21-25, som 

ikke er relevant for denne virksomhed. 

Desuden er standardvilkår 3 om krav om bemanding ved modtagelse af 

farligt affald erstattet af vilkår 6 om, at virksomheden skal være bemandet 

ved al modtagelse af affald. Dette er for at sikre, at der ikke sker fejl som 

følge af, at virksomheden råder over et stort areal og modtager mange 

forskellige affaldsfraktioner.  

 

Standardvilkår listepunkt K 212  

Alle standardvilkår for listepunkt K 212 er anvendt undtaget vilkår 9, 12 og 

24, som ikke er relevant for denne virksomhed. 
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Øvrige vilkår  

 

Indretning og drift   

 

Vilkår 2 er et almindeligt indberetningsvilkår, der bl.a. skal sikre, at 

tilsynsmyndigheden altid er bekendt med, hvem der har ansvaret for driften 

af virksomheden. 

 

Vilkår 3 fastsat i overensstemmelse med retspraksis i sager, hvor de 

pågældende virksomheder har været ude af drift i en længere periode. Det vil 

sige, at virksomheden skal søge om ny miljøgodkendelse, hvis produktionen 

har været indstillet i 3 år. 

 

Vilkår 4 og 5 er vilkår meddelt i tidligere i miljøgodkendelser – hhv. vilkår 3a i 

miljøgodkendelse af 28. november 2011 og vilkår 3 fra miljøgodkendelsen af 

1. april 1998. De to vilkår er fortsat gældende.  

 

Vilkår 6 om, at virksomheden skal være bemandet ved al modtagelse af 

affald er sat er for at sikre, at der ikke sker fejl som følge af, at virksomheden 

råder over et stort areal og modtager mange forskellige affaldsfraktioner. 

 

Vilkår 7 beskriver de tilladte affaldsfraktioner, max oplag og tilladte 

behandling. 

 

Vilkår 9 er sat for at sikre, at højderne på oplagene følger retningslinjerne i 

lokalplanen. 

Vilkår 10 er sat for at sikre, at risikoen for vindflugt af lette affaldsfraktioner 

reduceres.  

 
Vilkår 11 er stillet for at forhindre sammenblanding af jord af forskellig 
forureningsgrad samt for at kunne kontrollere jordhåndteringen og vanding med 
overfladevand.  

 
Vilkår 12 er stillet for at definere hvad der menes med uforurenet jord.  

Vilkår 13 er stillet, da anlægget ikke har en proces eller installationer til at 
håndtere olie- eller kemikalie i fri fase.  
Vilkår 14 er stillet for at der kan ske sporing af miljøfremmede stoffer.  

 

Vilkår 49 og 54 er sat for at sikre, at neddelingen af imprægneret træ ikke 

giver anledning til spredning af støv uden for virksomhedens område. 

 

Vilkår 49-53 er sat for at sikre, at neddelingsaktiviteternes støjbelastning 

overholder de vejledende grænser for støj. Journalføring af 

neddelingsaktiviteterne skal sikre, at der er fornøden dokumentation for 

overholdelse af miljøgodkendelsen. 
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Unormale driftssituationer   

 

Vilkår 90. I tilfælde af uheld eller driftsforstyrrelser, der medfører udslip til 

omgivelserne (luft, jord, vand eller kloak), skal virksomheden straks ringe 

112. Såfremt der sker driftsforstyrrelser eller uheld, som kan medføre 

væsentlig forurening eller fare herfor, skal virksomheden, jf. 

miljøbeskyttelsesloven § 71 straks underrette tilsynsmyndigheden om alle 

relevante aspekter af situationen. Underretningen bevirker ingen 

indskrænkning i pligten til at søge følgerne af driftsforstyrrelsen eller uheld 

effektivt afværget eller forebygget, ligesom det ikke fritager for forpligtigelsen 

til at genoprette den hidtidige tilstand.  

 

Støj  

 

Vilkår 91-96: Vilkårene er fastsat efter Miljøstyrelsens vejledning nr. 4 og 5, 

1984 og nr. 5, 1993, samt efter “Orientering fra Miljøstyrelsens 

Referencelaboratorium for støjmålinger”, nr. 10, november 1989. De 

støjgrænseværdier, som Glostrup Kommune har vurderet skal fastsættes for 

virksomheden, er fastsat ud fra omgivelsernes karakter.  

 

Grænseværdierne er i overensstemmelse med de grænseværdier der 

fremgår af Miljøstyrelsens Støjvejledning. Glostrup Kommune har ikke i 

forbindelse med sagsbehandlingen fundet baggrund for en skærpelse eller 

lempelse af grænseværdierne.  

 

Virksomheden er beliggende i områder HB11 og HE 2 hhv. boligområde 

mellem Hvissingevej, Vældegårdsvej og Paul Bergsøes Vej samt 

erhvervsområde mellem Hvissingevej, Vældegårdsvej og Paul Bergsøes Vej. 

Erhvervsområdet er udlagt til lettere industri og jf. vejledning nr. 5, 1984 bør 

der fastsættes støjkrav svarende til områdetype 2 (dag/aften/nat, 60/60/60 

dB(A)) for et sådant område.  

 

Virksomhedens matrikel, svarende til lokalplanområdet, ligger op mod 

boligområder umiddelbart nord og nordvest for området. Afstanden fra 

træknusepladsen til disse boligområder er hhv. ca. 270 meter og 320 meter. 

Der ligger også et boligområde ca. 180 meter sydvest for matriklen, hvor der 

er ca. 330 meter til den nærmeste knusningsplads ved hal A. 

Jf. støjvejledningen, Miljø- styrelsens vejledning nr. 5/1984, bør der som 

udgangspunkt vælges områdetype 5 (dag/aften/nat, 45/40/35 dB(A)) ved den 

konkrete vurdering i forbindelse med fastsættelse af støjgrænser gældende 

ved nærmeste liggende boligområde nord og nordvest for virksomheden. 

Samtidigt er boligområdet sydvest for virksomhedsområdet fastsat til 



 

 

 36 af 42   

områdetype 4 (dag/aften/nat 50/45/40 dB(A)) da dette er et 

etageboligområde.  

 

I forhold til det rekreative areal ved boldbanerne sydvest for området er 

støjkravene sat svarende til område type 3 (dag/aften/nat, 55/45/40 dB(A)) 

efter en konkret vurdering af, at aktiviteten omkring området kan sidestilles 

støjmæssigt med et centerområde.  

 

Der er i forbindelse med ansøgningen blevet udarbejdet en støjberegning i 

januar 2017 rekvireret af ansøger. Beregningen viser, at støjkravene 

forventes overholdt. 

 

Tilsynsmyndigheden kan dog med hjemmel i godkendelsen til enhver tid 

kræve, at der gennemføres støjmålinger, f.eks. i forbindelse med en 

udvidelse eller en klage. De retningslinjer der skal følges ved krav om 

målinger fremgår af vilkårene. Oplæg til udførelse af støjmålinger skal 

forelægges tilsynsmyndigheden, inden målingerne udføres.  

 

Vibrationer 

 

Vilkår 97 – 100 er stillet for at sikre, at virksomhedens drift ikke giver 

anledning til vibrationer over Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier.  

 

Egenkontrol 

 

Vilkår 111 omfatter krav om registrering af grundlaget for egenkontrol, dvs. 

kopi af gældende miljøgodkendelse, tilladelser og tilsynsnotater, samt en 

registrering af resultatet af den løbende egenkontrol. Herunder kopi af 

dokumentationsmålinger i form af præstationsmålinger i relation til 

luftforurening og støj, der er medtaget under de konkrete punkter i 

miljøgodkendelsen. Egenkontrollen skal sikre, at der er fornøden 

dokumentation for overholdelse af miljøgodkendelsen.  

 
Der er stillet en række vilkår om driftsjournal for modtaget og frakørt affald, 
fordi dette affald er omfattet af kommunalanvisning.  
Vilkårene omfatter også uforurenet affald, da dette affald ikke nødvendigvis 
er dokumenteret rent.  

Virksomheden skal derfor føre dokumentation over hvad der modtages og 

frakøres for at have dokumentation for overholdelse af kommunal anvisning 

samt for at affaldsmyndigheden og virksomheden løbende kan drøfte og 

sikre enighed om proceduren for håndtering af affald.  

 

 

Unormale driftssituationer   
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Vilkår 90. I tilfælde af uheld eller driftsforstyrrelser, der medfører udslip til 

omgivelserne (luft, jord, vand eller kloak), skal virksomheden straks ringe 

112. Såfremt der sker driftsforstyrrelser eller uheld, som kan medføre 

væsentlig forurening eller fare herfor, skal virksomheden, jf. 

miljøbeskyttelsesloven § 71 straks underrette tilsynsmyndigheden om alle 

relevante aspekter af situationen. Underretningen bevirker ingen 

indskrænkning i pligten til at søge følgerne af driftsforstyrrelsen eller uheld 

effektivt afværget eller forebygget, ligesom det ikke fritager for forpligtigelsen 

til at genoprette den hidtidige tilstand.  

 

Bilag 

 

Bilag 1: oversigt over tilladte affaldsfraktioner 

Bilag 2: Ansøgning, inkl. bilag, herunder:  

oversigtskort 

situationsplan 

indretning af virksomheden  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi til 

Høringsparter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 38 af 42   

Bilag 1 

IKKE FARLIGT AFFALD 
affaldstype 

Maksimalt 
oplag 
(tons)* 

Placering oplag 
 

Blandet byggeaffald/storskrald 
Beton, tegl, asfalt, mursten 
Affaldstræ 
Jern og metal 
Hård plast 
Bildæk 
Jord til kartering, brøndsand, fejesand    
Gips 
Autoglas, nedrivningsglas, øvrigt glas 
Have- og parkaffald 
I alt ovenstående typer afrundet* 

5.000 
25.000** 
15.000** 
2.500 
2.000** 
1.000 
7.500 
2.500 
3.000** 
2.500 
66.000 

 
 
 
 
 
 
B og C*** 

Papir og pap 
Plast 
I alt ovenstående typer afrundet* 

10.500 
10.500 
21.000 

 
D og balleteret tillige 
udenfor 

 

FARLIGT AFFALD 
affaldstype 

Maksimalt 
oplag 
(tons)* 

Placering oplag 

Affald fra formning, tildannelse samt fysisk 
Og mekanisk overfladebearbejdning af 
metal og plast  
Affald fra: 
Hydraulik. Motor, gear og smøreolier  
Kasserede organiske opløsningsmidler 
Kølemidler 
Skum/aerosolmidler   
Akkumulatorer 
I alt ovenstående typer afrundet* 

 
2.500 
 
 
 
250 
 
 
 
2.750 

 
 
 
 
 
A og D 

Glas, plast, metal og træ 
indeholdende/forurenet med farlige stoffer 
PCB holdige ruder 
I alt ovenstående typer afrundet* 

 
5000 
 
5000 

 
 
A, B og D 

Trykimprægneret/imprægneret træ 
Hårde hvidevarer / kølemøbler / elektronik 
I alt ovenstående typer afrundet* 

15.000 
2.500 
17.500 

 
B og C (elektronik i A 
og D)*** 

* Mængder kan variere imellem de forventede oplagsmængder af 

affaldstyperne/kategorierne imellem. Det maksimale oplag udgøres af sumtallet 

indenfor samme placering (pladsernes maksimale kapacitet).  

** Beton, tegl, mursten, affaldstræ, hård plast, autoglas, nedrivningsglas og øvrigt 

glas kan tillige placeres og oplagres i område E 

***Alle affaldstyper, der placeres i B og C kan tillige placeres i A og D 
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Byggeaffald skal håndteres efter materialernes indhold af miljøskadelige 

stoffer. Er materialerne rene kan de frit genanvendes eller på anden vis 

nyttiggøres. Er de forurenede skal de enten til forbrænding eller deponi. 

Indeholder materialerne miljøskadelige stoffer i høje koncentrationer, skal de 

behandles som farligt affald. Glostrup Kommune anviser byggeaffald efter 

følgende grænseværdier: 

 

Se grænseværdier for flere stoffer på Glostrup Kommunes hjemmeside. Men 

vær opmærksom på, at listerne er ikke udtømmende. Der kan desuden være 

alternativer til forbrænding og deponi for forurenet byggeaffald. 
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 41 af 42   

 

HCS A/S, Hvissingevej 100, Glostrup – indretning af 
virksomheden 

 
 

___  Virksomhedens areal, befæstet undtagen nordlige orange område 

____ Haller, lukkede og med fast gulv uden afløb 
____ Halvtag, fast gulv 
____ Delvis befæstet, oplag uforurenede materialer 
____ Områder for neddeling og nedknusning 

Bilag 2 

D 

D 

D 

E 

A
E 

A 

B 

C 
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____ Ny støjskærm 
____ Eksisterende støjskærm 

 
 
 
 
 
 
 


